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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve te OJQ-ve qe kontribuojné né:

1) Hulumtimin pér situatén e grave dhe vajzave ne sport,pérmes analizés se: buxhetit te
sportit me ndjeshméri gjinore, analizés se stereotipeve gjinore qe mund te pengojné
qasjen e grave dhe vajzave ne sport.

Z)Analizén e situatés nga aspekti gjinor i pozités se grave té dénuara pér dhunén ne
familje dule pérfshi politikat ndéshkimore pér rastet r grave-dhunuese.

3)Realizimi i hulumtimit pér pérfaqésimin e grave dhe vajzave ne pozitat vendimmarrése
ne sektorin publik dhe privat.

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me 17.05.2022 pér financim t& projekteve t&
OJQ-ve né zbatim t& drejtpérdrejté t¢ Programit t8 Kosovés pér Barazi Gjinore dhe Planit t&
Veprimit 2020-2024, respektivisht analizave gjinore dhe hulumtimeve qé analizojné gjendjen e grave
dhe burrave sipas objektivave Strategjike

Shtylla Il: Zhvillimi Njerézor, Rolet dhe Marrédhéniet Gjinore

Shtylla III: Te drejtat e grave ,qasja ne drejtési dhe siguria.
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Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thinje publike duke respektuar standardet me
i€ larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendim marrjes né pérputhje me rregulloren
ME-INt. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve.

Ne kuadér té késaj thirrje publike Agjencia per Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e gjithsej
12 Organizata Jo Qeveritare té cilat kané paraqitur projektet e tyre per mbeshtetje financiare.
Ne vijim éshté paragitur lista e te gjithe aplikantéve (OJQ-ve) ge kané aplikuar né kuadér
t& kdsaj thirrje publike.

0JQ - SIT
0JQ - CZA

OJQ- YOUTH RIGHTS

OJQ-IN TIME

INSTITUTI 1 KOSOVES PER REND DHE LIG]

0JQ ZANA

0JQ ~-DEMO SPORT

OJQ -ALTERNATIVA RINORE

9. OJQ -INICIATIVA RINORE

10. QENDRA KOSOVARE PER SIGURI -QKSS

11. QENDRA PER HUMUMTIM EKONIMIKE ZHILLIM DHE EDUKIM
12. INSTITUTI RIINVEST
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Vlerédsimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr t& vendimit 268/2022
i pérberé nga 3 zyrtar t&¢ ABGJ-sé¢ dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shoqéria Civile
gjegjésisht ekspert té jashtém i cili kishte pér detyré t& vlerésoj te gjitha aplikacionet e
paragitura né kuadér te thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe ng pérputhje me kérkesat e Rregullores
ME-Nr. 04/2017, ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do aplikacioni, nése ato i plotésojné kriteret
formale duke pérfshiré kriteret pér kualifikim t& aplikantéve pér mbéshtetje publike financiare
sipas neneve 10 dhe 11 t& rregullores

Komisioni ka vleresuar se qé t& 12 OJQ aplikuese nuk i kans plotésuar né térsi kriteret e parapara
me nenin 10 dhe 11 t& Rregullores dhe kriteret e thirrjes publike andaj sipas nenit 17 paragrafit 2
t& njejtat nuk kalojné fare né fazen e vlerésimit pérmbajtésor dhe si t& tilla diskualifikohen .

Bazuar né vlerésimin e lartéshénuar Komisioni rekomandon qé ABGJ-ja té béjé rishpalljen e
thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve t& OJQ-
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